understanding reaches 72.41%. This means that the understanding and skills of partners have

increased by about 7.25%.

Keywords: Investigation; Arbitration; Peace; Humanity; Muhammadiyah Youth

PENDAHULUAN

Pemuda Muhammadiyah merupakan organisasi otonom (ORTOM) Muhammadiyah yang

didirikan pada 26 Zulhijjah 1350 H bertepatan 2 Mei 1932 M. Sebagai organisasi yang diberi

status ORTOM memiliki arti bahwa Pemuda Muhammadiyah diberi hak mengatur dan

mengelola rumah tangga organisasi secara mandiri dengan tetap berada dalam pengawasan

Muhammadiyah(Wulaningrum et al., 2020). Organisasi ini berisi kaum muda berusia 15-40